


ETATSRAAD

JACOB HENRIC SCHOUS
OG HANS HUSTRUE

SUSANNE BECKMANS 
STIFTELSE

1844 - 11. JUNI - 1944

KØBENHAVN M C \1 X L IV



0 ° ) .

S o  b  7

UDGIVET I ANLEDNING  
AF

100 AÅRSDAGEN FOR STIFTELSENS FØRSTE  
LEGATUDBETALING  

EFTER DIREKTIONENS OPFORDRING  
AF

A X E L  PONTOPPIDAN

| 7 ) & Z b

J. JØRGENSEN* CQ 
KØBENHAVN



Etatsraad Jacob Henric Schous og hans Hustrue Susanne Beck- 
mans Stiftelse er oprettet ved Testamente af 10. Marts 1818 

og Kongelig allernaadigst konfirmeret af Christian V III den 7. Juli 
1840 samt ved Etatsraadinde Susanne Schous Tillæg til Testa
mentet af 23. December 1840, konfirmeret den 27. Maj 1843. 

Stiftelsen skulde først træde i Kraft efter begges Død.
Efter Fundatsen skulde Stiftelsen »sættes i Virksomhed den før

ste 11. Junii eller 11. December Termin, som følger et halvt Aar 
efter Skiftets Slutning, saaledes at i denne Termin Begyndelsen 
skeer med den første halvaarlige Udbetaling af alle de Pensioner 
og andre Udgivter, som i denne Fundats ere bestemte, og hvilken 
siden til hver af de følgende Terminer ligeledes med Halvdelen 
af den bestemte aarlige Udbetaling fortsættes«.

Etatsraad Schou døde den 10. Februar 1840 og hans Hustru 
den 27. April 1843. Ægteskabet var barnløst.

Den første Udbetaling fandt derfor Sted den 11. Juni 1844, i 
hvilken Anledning dette Skrift er udgivet, for at ikke alene enhver, 
som for Tiden oppebærer Legater fra Stiftelsen, men ogsaa frem
tidige Legatnydere gennem dette kan faa Kendskab til Testa
torernes Liv og Virksomhed.

5



Stiftelsens Formaal er at yde Understøttelser til: Studenter, 
trængende Enker og ugifte Kvinder, samt svagelige, gifte eller 

ugifte Mænd, forsaavidt disse sidste ved Sygdom eller andet Uheld 
er ude af Stand til at erhverve Livets anstændige Ophold, Hjælp til 
at bekoste uformuende Børns Undervisning, Hjælp til Uformuende 
i Sygdomstilfælde, Understøttelse til Tjenestefolk, som har tjent 
over 8 Aar hos Testatorernes Slægtninge, Brudeudstyrslegat samt 
Støtte til Videnskabernes Fremme og anden offentlig Gavn.

Til at nyde Legater —  bortset fra Tyendelegaterne og de særlige 
Legater til offentlige Institutioner —  er udelukkende Etatsraad 
Schou og Hustrus Familie berettiget, forsaavidt Betingelserne for 
Understøttelse iøvrigt foreligger. Kun hvis ingen kvalificerede An
søgere af Familien melder sig, kan Legatet søges ogsaa af andre. 

Der bestemmes herom i Fundatsen:
»Ved vores Familie ville vi (saavel her som overalt i denne 

Fundation) have forstaaet alle ægte Descendenter af: 
a. Vore Forældre og Svigerforældre, Sal. Didric BecJcman, Raad

mand heri Kjøbenhavn, og hans Hustrue Ellen Pauli; Og regne 
vi tillige under denne Familie Etatsraad og Lands-Over- samt 
Hof- og Stadsrets-Assessor Povel Abraham Dall (ligeledes med 
hans ægte Descendentere), der ansees som vores Broder, saa- 
som han har været vores mangeaarige oprigtige Ven, og hans 
Hustrue Anna Dorothea Debes, som forhen har været gift med 
vores afdøde Broder, Sal. Assessor Povel Frederic BecJcman. 

b. Sal. Herr Henric Schou, forhen Sognepræst til Wuust i Aal
borg Stift, som var en Brodersøn af min, J. H. Schous, Fader«.

»Naar ingen saadan af foranførte vores Familie melder sig 
til nogen af ovenmeldte Legater, maae samme uddeles til andre

6



»Irf. 1rl~ I v , .' "& V /v.»/4L »»u**^--- 9  l  ilfSi l/f  .

m j
i X . »X«w -k >/..>'1 , .i I....... »,$£4j:w*»C. y!..»vt! .v».w, \L/t̂

fUv*&* ********* ■^eau4 £c,fau'J u Æ w  C^ejiCH-Jbij l+y jju tfu j Û UAV U«^tA- X-'*- V(lCw* ^

, \  (̂ Ŵ ILjj t&lvKvi *Xw **+*£#■ X ((lolC a£~*+ t*.$C»l«£uÅ Q ji

\0ui Xvw^ ^2>v/iv*vtv^ •

21 ̂  # .
£L$u/k /€jl sLi jvnJÆw åI+Lc î /Å'̂ Luvt>■** «**&.

< u  y fyUnn**- McX vh iUi\bs>r\& +**^) 'kh^C ~^%^JCû X  *VA.5 »<L*c4*w -—- '

CJ S*. -£vv^<* é̂ C&CU.$ir*&i /A?rt̂ t*Å£fX+A+*j f ty i'vhiA-fu.Ah.w* s\-hl<)" 7
'̂ XLtX-vU*j <Z i '̂ ly^U'̂ WvjCV*   ------

**h *Ct+++*t- <|&*VH/*2 k̂\//<u i Ålt<>~ -~ ~v ĉX>x*. ̂  ̂ Xhi Ŷ Ly Jl'-U* 

o*’ vk -vtST 2fi(vLh+v*$ '¥**>* ^JT“ •*** ya2*++*cu
(hj )  iu u * $  A^ j«^Vy'A. <v2*>m>

åi£ 4^ Z**Jlv{£wh* * ft*4'(aCyd'*VYt v̂ f 10/Ila Y$: l St S i
JaoM-Uc- i& ,. Jujcunia.

’̂ X ■*/■--- ^ 4ts/t’ J''*--4C£\

0 : ■"“&* gr *»&*»■* - fv ij— C * t y  » L  ^t’ C L & tfa u%j l(?H.<r/,»«.-.<• c& A «*»«.

Sido af Testamentet 10’ Marts 1818.

7



udenfor vores Familie, dog kun indtil videre og indtil nogen af 
denne dertil melder sig. Og skal da fremfor alle andre udenfor 
Familien være berettigede:
Alle ægte Descendenter af:
lmo. Sal. Dr. Peder Rosenstand Goiske, Professor Theologiæ ved 

Kjøbenhavns Universitet.
2do. Sal. Conferentsraad Johan Christian Kali, Professor L. L.

Orient ved Kjøbenhavns Universitet.
3tio. Sal. Hans Jacob Lemming, kongl. Færgemand ved Guld

borg og Eier af Wilhelmsdal paa Falster.
De tvende første lærde og fortræffelige Mænds Familier viiste 
mig J. H. Schou, som Student megen Godhed. De tilstædede 
mig Adgang til deres huuslige Kreds; Omgang med dem og 
deres høistagtværdige Børn bidrog meget til min literaire og 
moralske Dannelse. Og den sidste har fra Barndommen af i 
mere end 63 Aar være min hulde og troefaste Ven«.

Der uddeles aarlig følgende Legater m. m.:
4 Studenterlegater

53 almindelige Legater; disses Antal forøges almindeligvis hvert 
Aar.

15 Tyendelegater samt Legater til
Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskab,
Det Kgl. Danske Landhusholdnings-Selskab,
Consistorium Universitatis Hafniensis og 
Vordingborg Skole.
Desuden uddeles et Brudeudstyrslegat hvert 2det Aar. 

Legaternes Størrelse:
1 Studenterlegat paa 300 Kr. aarlig (benævnet Sekretærposten), 
3 Studenterlegater å 200 Kr. aarlig,

15 Tyendelegater å 100 Kr. aarlig.
De almindelige Legater er for Tiden paa 200, 300, 350, 400, 

500, 600 og 800 Kr. aarlig,
Brudeudstyrslegatet er paa 2.000 Kr.

8



Legaterne til Det Danske Kgl. Videnskabernes Selskab, Det Kgl. 
Danske Landhusholdnings-Selskab, Consistorinm Universitatis 
Hafniensis og Vordingborg Skole er henholdsvis paa Kr. 100, 
200, 80 og 40 aarlig.

Endvidere uddeles følgende Gavebeløb:
»Til uformuende Børns Undervisning og til Uformuende i Syg

domstilfælde, som uddeles af Direktionens Medlemmer efter 
bedste Skjønnende«, ialt Kr. 660.

Fra 1844 til 1943 inklusive er der ialt udbetalt til Legater 
Kr. 1.398.660 Der er udbetalt i 1844 Kr. 8.174 og i 1943 Kr. 25.000.

Stiftelsens Kapital androg i 1844 Kr. 273.400 og i 1943 Kr. 
1.009.000.

Stiftelsens Formue er anbragt i Bankhæftelses- og Kreditfor
eningsobligationer og er underkastet Justitsministeriets Tilsyn.

Obligationerne er optaget til Indkøbsværdien, og den paalydende 
Værdi udgør Kr. 1.106.632

Renteindtægten var i 1844 Kr. 10.900 og i 1943 Kr. 44.000.

Administrationsudgifterne var i 1844 Kr. 418 og i 1943 Kr. 1.600.



Det var ikke sunget ved Etatsraad Schous Vugge i Præstegaar- 
den paa Falster, at han skulde blive Legatstifter i stor Stil. At 
Schous Forældre i sin Tid ikke havde efterladt ham noget betyde
ligt, maa sluttes af det Testimonium, som Rektor A. C. Holst 
gav ham ved Afgangen som Elev i Vordingborg Skole, hvori han 
bl. a. siger: »at Skolen understøttede ham, som dertil trængende 
og fortrinligt værdig, med fri Undervisning og Beneficier, saaledes 
at hans Oplagspenge ved hans Afgang til Universitetet udgiorde 
95 Rdl. 5 Mk.« og af Professor juris P. Kofod Anchers Attest, der 
benævner ham »fattig og ubemidlet«. Ogsaa i de Aar, han studerede 
ved Universitetet, nød han en klækkelig Understøttelse.

Naar Schou gennem de mange Aar, han levede, har kunnet 
samle en større Formue, skyldes dette først og fremmest hans 
gode Indtægter fra Øresundstolden, som dog til Tider paa Grund 
af Krigsbegivenheder var meget svingende, men ogsaa hans litte
rære Virksomhed ved den udbredte Benyttelse, hans »Forordnin
ger« fandt, i Forbindelse med at Schou forvaltede sine Penge paa en 
udmærket Maade.

En Bogsamling, som han med stor Interesse havde samlet, 
skænkede han »af Taknemmelighed for den Undervisning og 
Understøttelse, han i sin Ungdom havde nydt ved Kiøben- 
havns Universitet«, ved Gavebrev af 20. Februar 1822 til Univer- 
sitetsbibliotheket under Navn af »Dansk juridisk Bogsamling« 
samt en Sum paa 3.000 Rdl. til Samlingens Fuldstændiggørelse.

Endvidere har han skænket betydelige Boggaver til andre Insti
stutioner, saasom Sorø Akademi og det offentlige Bibliotek i Aal
borg. Men ogsaa mange andre offentlige og private almennyttige 
Institutioner, saasom Kjøbenhavns Fattigvæsen, Almindeligt 
Hospital, Øresunds Sygehospital, Institutet for Blinde, Asyler m. 
fl. have nydt godt af Schous Lyst og Trang til at gøre vel, ligesom 
han gennem hele sit Liv ydede stor Godgørenhed overfor mang
foldige »Enkelte«.

10



B I O G R A F I E R
LEGATSTIFTERNE

Jacob Henric Schou var født den 10. Juli 1745 i Kippinge Præste- 
gaard paa Falster. Hans Forældre var Jens Henriksen Schou, 
Sognepræst for Kippinge og Brarup Menigheder og Sara Jacobs- 
datter Lindberg, en Datter af Jacob Lindberg, Amtmand i Brats- 
berg Amt i Norge.

Om hans Fader beretter den af Konferensraad, Professor, Dr. 
juris Johan Frederik Vilhelm Schlegel ved Sønnens Embedsjubi
læum holdte Tale den 3. Maj 1821: at han »var en højst værdig Mand 
der forenede physiske og naturhistoriske Kundskaber med grundige 
theologiske, og med stort Held anvendte hine til at indføre et bedre 
Agerbrug for de Bønder, hvis Sielesørger han var, men tillige 
rygtede sit Embede med saadan samvittighedsfuld Iver, at han 
var et lysende Exempel for hele Landets Gejstlighed, hvorfor ei 
allene Sognets Beboere dybt sørgede for hans altfor tidlige Død, 
men og vor store Henrik Stampe satte ham et Eftermæle flere 
Aar derefter ved at anpriise ham i en Embeds-Erklæring, som een 
af de værdigste og gavnerigeste Geistlige Danmark i den senere 
Tid har eiet«.

I sine Forældres Hus nød Schou privat Undervisning af en 
Student Jochum Carstensen og en Skolelærer Severin i Vaalse. 
Efter Faderens tidlige Død sørgede Moderen omhyggelig for, at 
Sønnen, der fra sin tidligste Ungdom af var bestemt for Stude
ringer, kunde faa den bedste Uddannelse. Han kom i Huset hos 
Præsten paa Askø, Niels Stub, den senere Provst i Falster Sønder- 
Herred, hvor han opholdt sig i over 3 Aar, indtil han i 1760 kom 
i Vordingborg Skole, der, som tidligere nævnt, lededes af Rektor, 
Magister A. C. Holst, en Ven af Schous Fader. Efter 2 Aars Skole
gang her, hvor han befandt sig særdeles vel, demitteredes han med

11



et meget hæderligt Testimonium til Universitetet, hvor han gik 
i Gang med teologiske Studier. De Forelæsninger, han særlig 
frekventerede, var Konferensraad Johan Christian Kalis og Pro
fessor Peder Rosenstand Goiskes, hvis Descendenter han, som 
tidligere omtalt, betænkte i sit Testamente. I 1769 tog han teolo
gisk Embedseksamen med Laudabilis, og Aaret efter blev han 
Alumnus paa Borchs Kollegium og oplevede dér paa nært Hold 
de Uroligheder, Byen dengang blev Skueplads for i Anledning af 
Struensees Fald.

Efter Tidens Skik forfattede og forsvarede han her nogle Dispu
tatser og blev i det følgende Aar beskikket til som Decanus at 
tage Del i Kommunitetets Øvelser. 1 1773 blev han ansat som Hof
mester og Informator for Enkedronning Juliane Maries Pager, en 
Stilling, der bevirkede, at han lagde sig efter Rets- og Statsviden
skab. Med sædvanlig Flid og Samvittighedsfuldhed gik han op i 
sit nye Studium, hvor han nød godt af Professor, Dr. juris Jacob 
Edvard Colbjørnsens Undervisning og to andre berømte Mænds 
Vejledning, nemlig P. Kofod Anchers og Henrik Stampes, begge 
de største Navne i 18. Aarhundredes danske Jurisprudens. I 1778 
bestod Schou den juridiske Eksamen med Laud for sammes Saa
vel teoretiske som praktiske Del; og hedder det i den af hans 
Eksaminatorer meddelte Attest: »at han med megen Færdighed, 
nøje og vel, havde besvaret alle forelagte Questioner, og derved 
givet berømmelig Prøve paa anvendt Flid og Duelighed«.

Allerede forinden dette Tidspunkt havde han indlagt sig over
ordentlige Fortjenester af Lovkyndighedens Studium i Danmark 
ved at paabegynde Udgivelsen af: »Chronologisk Register over de 
Kgl. Forordninger og aabne Breve Saavel som andre trykte Anord
ninger«, som gaar fra 1670 (de saakaldte »Schous Forordninger«) 
og som udkom i ialt 4 Udgaver, første Gang i 1777.

Efter i nogle Aar fra 1778 til 1781 at have været surnumerær 
Assessor i Hof- og Stadsretten, udnævntes Schou den 27. Juni 1781 
til Kæmmerer ved Øresunds Toldkammer i Helsingør. Samme Aar 
blev Schou, efter at være udgaaet af det juridisk-praktiske Selskabs 
ordentlige Medlemmers Tal, under 28. November udnævnt til Sel-

12



skabets Æresmedlem. Under sit Ophold i Helsingør gjorde han sig 
bl. a. fortjent ved Ordningen af det derværende Sygehus’ Formues
forhold, idet han skabte et Fond for Øresunds Fattiges Kasse og 
Sygehospital, der allernaadigst bifaldes ved Kgl. Resolution af 
3. Juli 1805, hvori det hedder, »at hans Majestæt med Bifald og 
Tilfredshed har erfaret Assessor Schous udviste Nidkærhed og

Øresunds Toldkammer.
Efter koloreret Haandtegning i Det Kgl. Bibliotek.

Omsorg ved at opsamle bemeldte Fond«. Af større Personligheder, 
som Schou i Helsingør kom i Berøring med skal her nævnes hans 
Foresatte, Direktøren for Øresundstolden, Geheimekonferensraad 
Christian Frederik v. Numsen, samt hans Forgænger i Embedet 
Etatsraad Nicolai Jacob Jessen, der et Par Aar førend Schou var 
bleven Toldkæmmerer.

I 1804 fritoges Schou paa Grund af Svagelighed for sine Em
bedsforretninger med Ret til desuagtet at oppebære den aller
største Del af alle Embedsindtægterne, som han beholdt indtil 
sin Død. At disse, som tidligere omtalt, til Tider ikke har været 
ringe, fremgaar bl. a. af Øresundstoldens Regnskaber af 1817, 
der udviser, at Schous Indtægter af ham selv er opgivet til »Gage 
af den Kgl. Kasse 292 Rdl. 48 Sk., Sportler 6.323 Rdl. 23 Sk.,

13



Gratification af den kgl. Kasse 79 Rdl. 66 Sk. ialt 6.695 Rdl. 
41 Sk. heraf betales til den konstituerede Kæmmerer 1312 Rdl. 
48 Sk. samt Embedsskat af bele Indkomsten«.

Schou bosatte sig herefter i København paa Gammel Torv Nr. 
142, senere Nr. 37 og nuværende Nr. 24, som stødte op til den 
Suhrske Gaard og skal det her anføres, at Gavlen mellem Nr. 22 
og 24 var gennembrudt og forsynet med Jerndør, saaledes at Fa
milierne Schou og Suhr kunde aflægge hinanden Besøg ret ofte 
uden at ulejlige sig paa Gaden. Schou tilbragte Resten af sit Liv 
i København og om Sommeren boede han paa et Landsted i Ordrup.

Jacob Henric Schou var en indenfor den juridiske Kreds højt 
anset Mand, hvis Navn nu navnlig er knyttet til Stiftelsen samt 
til den ovenfor nævnte Samling af Kgl. Forordninger ført op til 1825, 
som fortsattes af Professor, Dr. juris J. L. A. Kolderup-Rosen- 
vinge og senere af Generalprokurør T. Algreen-Ussing og andre.

»Schous Forordninger«, der blev den i flere Menneskealdre 
almindeligt benyttede Lovsamling, fremtraadte vel som et Udtog 
af den i Forvejen foreliggende store trykte Samling, udgivet af 
det Kongelige og Universitetstrykkeri uden nogen sagkyndig Kon
trol og derfor fuld af Fejl; men Schou supplerede og korrigerede 
denne, tildels ved selvstændige Arkivundersøgelser, et Arbejde, 
der ikke blot som Stig Iuul siger, »krævede stor Flid og Nøjagtig
hed, men ogsaa forudsatte en betydelig juridisk Indsigt, ikke 
mindst ved Afgørelsen af, om ældre Forordninger stadig maatte 
anses for gældende«. Hans Indsats i saa Henseende blev i høj 
Grad paaskønnet af hans Samtid, og han udnævntes til virkelig 
Etatsraad i 1815, ligesom han var dekoreret med Dannebrogs
ordenens Ridderkors 1810 og med Dannebrogsmændenes Hæders
tegn 1829.

I 1821—  50 Aar efter Schous Udnævnelse til Decanus ved Kom
munitetet—  hyldedes han saaledes ved den tidligere omtalte større 
Fest paa den Kgl. Skydebane af en Kreds af ansete Mænd med en

14



Række Universitetsprofessorer og Justitiarierne i Højesteret og 
Landsover- samt Hof- og Stadsretten i Spidsen, ligesom Stænder
deputeret Algreen-Ussing i 1836 paa Etatsraad Schous 91-aarige 
Fødselsdag dedicerede sit Værk om Servituter til Schou — « den 
hæderkronede Olding« —  for hans Iver for at skabe Lys og Or
den i et Kaos af Love.

Etatsraad Schou opnaaede den høje Alder af henimod 95 Aar. 
Meget bidrog hertil hans stille og rolige Sind og Væsen, der vakte 
Tillid hos enhver, der kendte ham, Saavel som den tarvelige og 
højst regelmæssige Levemaade, han efter Sundhedens Regler havde 
ordnet og tilvant sig, og fra hvilken han ikke tillod nogensomhelst 
Afvigelse. Saaledes gjorde han daglig til bestemt Tid en, som oftest 
næsten i Skridt afmaalt Spadseretur i fri Luft, men i sine sidste 
Aar indskrænkede han sig, naar Vejret var al for haardt, til at 
gøre sin Tur indendørs. Han nød i det hele en sjælden lykkelig

15



Alderdom. Rolig og stille sov den gamle Etatsraad hen den 10. 
Februar 1840 om Formiddagen, efter at han endnu kort forinden 
havde gaaet sin sædvanlige Tur omkring i sit Arbejdsværelse.

Begravelsen fandt Sted paa Assistents Kirkegaard i København, 
hvor Pastor A. N. C. Smith fra Frue Kirke tolkede den gamle 
Etatsraads Værd som Menneske, Ægtemand og Borger. Han var 
besjælet af lige ægte christeligt og fædrelandsk Sindelag, en lykkelig 
Mand, ogsaa i den Betydning, at han følte, han var det, og tak
kede Gud derfor.

Etatsraad Schous Navn findes paa den Tavle, Assistents Kirke
gaard har sat over »kendte Mænds« Gravsteder.

Susanne Beckman, Datter af Brygger og Raadmand i Køben
havn Didric Beckman og Hustru Ellen Pauli, var født i Køben
havn den 11. September 1756 og indgik den 6. Juni 1783 Ægte
skab med daværende Kæmmerer ved Øresunds Toldkammer i 
Helsingør, senere Etatsraad Henric Jacob Schou.

Susanne Beckman, der var et fromt Menneske, der i inderlig 
Grad elskede sin Mand, og som var lykkelig ved at kunne pleje 
ham til hans sidste Stund, forundtes det i næsten 57 Aar at 
være hans kærlige og trofaste Hustru; begge var besjælede af 
samme ædle og velgørende Sindelag overfor Trængende i Familien. 
Efter fælles Overlæg blev Dispositionerne lagt til denne Stiftelse, 
der nu gennem Hundrede Aar har været til stor Velsignelse for 
saa mange Mennesker af deres Slægt.

Uden forudgaaende Sygdom sov den gamle Etatsraadinde stille 
og roligt ind om Morgenen den 27. April 1843 i sit Alders 86. Aar 
og efter saaledes at have overlevet sin Mand i 3 Aar, 2 Maaneder 
og 17 Dage.

Ved hendes Jordefærd skildrede Pastor Smidth kønt og hjerte
ligt hendes Værd som en sand Christen og god Dannekvinde.

16



STIFTELSENS DIREKTØRER

Johannes Theodorus Suhr; født 2. April 1792, død 10. Novem
ber 1858. Søn af Grosserer Ole Bernt Suhr og Hustru Dorothea 
Beckman.

Gift 30. Marts 1816 med Christine Caroline Andrea Falck, 
født 7. November 1791, død 10. November 1856.

Direktør 1843— 1858.
Etatsraad, Grosserer (Firma I. P. Suhr & Søn), Ejer af Bon- 

derup og Merløsegaard i Holbæk Amt og Landstedet Sølyst i 
Klampenborg.

K .1 af Dbg., Dbmd.

Anton Henrik Dorph; født 30. December 1786, død 29. Marts 
1860. Søn af By- og Herredsfoged Peder Hegelund Dorph og 
Hustru Ida Margrethe Schjern.

Gift 24. Januar 1825 med Ellen Pauline Beckman, født 28.
Oktober 1798, død 16. Januar 1854.
Direktør 1843— 1860.
Justitsraad, Bogholder og Chef for Finansministeriets Assig- 

nationskontor.
R. af Dbg.

*
Niels Kirketerp; født 24. November 1785, død 7. November 1855. 

Søn af Grosserer, Bankdirektør Rasmus Kirketerp og Hustru 
Elisabeth Beckman.

Gift 6. Maj 1820 med Erlandsigne Frederikke Wandel, født 
13. Februar 1786, død 18. Februar 1855.

Direktør 1843— 1855.
Bogholder.

17



Christian Albrecht Blulime; født 27. December 1794, død 16. 
December 1866. Søn af Kommandør Hans Emilius Bluhme og 
Hustru Catharina Eleonora Topp.

Gift 8. Maj 1832 med Rasmine Wandel, født 24. December 
1813, død 2. Januar 1865.

Direktør 1843— 1866.
Overretsassessor, Stiftamtmand, Kabinetssekretær hos Chri

stian VIII, Direktør for Øresunds Toldkammer, Konseilspræsi
dent og Udenrigsminister, Geheimekonferensraad.

R. E., Sk. af Dbg., Dbmd. p. p.

Edvard Carl Hagen; født den 28. Juni 1823, død 24. August 1873. 
Søn af Vingrosserer Frantz Peter Hagen og Hustru Edvardine 
Christiane Gram.

Gift 20. December 1845 med Caroline Elizabeth Kirketerp, 
født 26. Juni 1825, død 27. Oktober 1861.

Direktør 1856— 1866.
Revisor 1843— 1856.
Vingrosserer.

Ole Bernt Suhr; født 3. Maj 1813, død 6. Oktober 1875. Søn af 
Agent, Købmand Ole Bernt Suhr og Hustru Laurine Marie 
Møller.

Gift 20. September 1847 med Ida Marie Bech, født den 11. 
April 1825, død 8. August 1897.

Direktør 1858— 1875.
Revisor 1856— 1858.
cand. theol., Etatsraad, Grosserer (Firma I. P. Suhr & Søn), 

Kurator for Vajsenhuset, Ejer af Petersgaard og Landstedet 
Sølyst i Klampenborg. Direktør i Den Suhrske Stiftelse.

R. af Dbg., Dbmd. p. p.

Rasmus Waldemar Kirketerp; født 8. November 1823, død 1. 
Marts 1886. Søn af Bogholder Niels Kirketerp og Hustru Er- 
landsigne Frederikke Wandel.

18



Gift 1) 8. September 1853 med Therese Caroline Rosenmayer, 
født 23. November 1824, død 1. Juni 1858.

2) 14. Juni 1862 med Anna Marie Petersen, født 11. 
Februar 1844, død 27. Oktober 1906.

Direktør 1860— 1886.
Revisor 1856— 1858.
Grosserer og Assuranceagent.

Carl Emil Suhr; født 15. Oktober 1795, død 15. Juni 1879. Søn 
af Grosserer Ole Bernt Suhr og Hustru Dorothea Beckman.

Gift 6. Maj 1825 med Mette Andrea Rasmine Kirketerp, født 
23. Februar 1805, død 26. December 1881.

Direktør 1866— 1879.
Sognepræst i Tved. Direktør i Den Suhrske Stiftelse.

Rasmus Julius Wandcl; født 13. November 1815, død 13. No
vember 1901. Søn af Regimentskirurg Carl Andreas Wandel og 
Hustru Ellen Kirketerp.

Gift 8. September 1859 med Anna Charlotte Bøggild, født 
26. Oktober 1840, død 15. September 1915.

Direktør 1867— 1901.
Revisor 1860— 1867.
Grosserer.

Frederik Suhr; født 22. Oktober 1818, død 22. Januar 1891. 
Søn af Grosserer Didrik Suhr og Hustru Friederiche Catrine 
Schaltz.

Gift 2. Marts 1844 med Ida Caroline Elisabeth Pohls, født 
26. Juni 1819, død 1. Februar 1893.

Direktør 1875— 1891.
Ejer af Hunt by i Sverige. Direktør i den Suhrske Stiftelse.

Andreas Julius Lauritz Holmblad; født 28. Oktober 1852, død 
17. Juni 1896. Søn af Etatsraad, Fabrikejer Lauritz Peter Holm- 
blad og Hustru Caroline Marie Elisabeth Schack.

Gift 21. September 1877 med Anna Dorothea Suhr, født 18. 
April 1857, død 5. April 1928.

19



Direktør 1880— 1896.
Grosserer (Firma I. P. Suhr & Søn), Græsk Generalkonsul. 

Direktør i Den Suhrske Stiftelse.
R. af Dbg., Dbmd. p. p.

Vilhelm Ferdinand Koefoed; født 21. Maj 1837, død 21. Juli 1930. 
Søn af Geheimekonferensraad, Højesteretsassessor, Generalaudi
tør Hans Jacob Koefoed og Hustru Johanne Louise Rottbøll.

Gift 27. Juni 1862 med Emilie Berthelsen, født 19. Februar 
1841, død 14. April 1914.

Direktør 1886— 1929.
Kontreadmiral.
K .1 af Dbg., Dbmd. p. p.

Poul Dorph; født 26. April 1824, død 13. Januar 1907; Søn af 
Sognepræst Johannes Dorph og Hustru Christine Beckman.

Gift 3. Januar 1853 med Hansine Maria Schultz, født 14. 
Juli 1830, død 4. November 1868.

Direktør 1891— 1907.
Revisor 1867— 1891.
Tit. Professor, Premierløjtnant, Adjunkt.
R. af Dbg., F. M.1 p. p.

Adolph Frederik Tiemroth; født 14. Juli 1857, død 21. August 
1924. Søn af Grosserer, Tømmerhandler Carl Ludvig Tiemroth 
og Hustru Eleonore Kierboe.

Gift 11. September 1885 med Thyra Albertine Charlotte 
Wandel, født 8. Oktober 1860, død 19. September 1914. 

Direktør 1897— 1924.
Revisor 1889— 1897.
Grosserer, Tømmerhandler (Firma Tiemroth & Brandt).

Niels Otto Petersen; født 1. September 1846, død 22. Januar 
1912. Søn af Justitsraad, Postmester Niels Christian Petersen 
og Hustru Engelke Henriette Svendsen.

Gift 7. Juni 1881 med Virginia Augusta Petersen, født 15. 
September 1860.

20



Direktør 1902— 1912.
Revisor 1891— 1902.
Gasværksbestyrer.

Oluf Bernt Seliouboe; født 13. Marts 1864, død 4. September 
1941. Søn af Proprietær Rasmus Schouboe til Abildtorpegaard 
og Hustru Julie Olivia Frederikke Christine Suhr.

Gift 10. Juli 1890 med Ellen Margrethe Bolette Børre, født 
11. Juli 1867, død 19. November 1937. 1

Direktør 1907— 1938.
Oberst i Artilleriet, Kommandant paa Bornholm.
K .2 af Dbg., Dbmd. p. p.

Poul Johannes Dorph; født 16. Oktober 1855, død 3. Februar 
1926. Søn af Professor, Premierløjtnant, Adjunkt Poul Dorph 
og Hustru Hansine Maria Schultz.

Gift 8. December 1899 med Helga Marie Malling, født 19. 
December 1867, død 1. Juni 1920.

Direktør 1912— 1926.
Revisor 1908— 1912.
Kaptajn i Fodfolket, cand. polit.
R. af Dbg. p. p.

Karl Lundli; født 6. November 1876. Søn af Apotheker Carl 
Hans Philip Lundh og Hustru Christiane Marie Petersen.

Gift 23. April 1^09 med Alfrida Carla Erlandsen, født 11. 
Oktober 1889.

Direktør 1924.
Revisor 1909— 1924.
Læge.

Christian Emil Suhr-Hansen; født 25. Juli 1877, død 15. April 
1933. Søn af Forpagter paa Glorup Emil Edvard Hansen og 
Hustru Laurine Marie Suhr.

Gift 25. Februar 1905 med Flora Carla Kerrn, født 2. Marts 
1884.

21



Direktør 1926— 1933.
Revisor 1912— 1926.
Oberstløjtnant i Rytteriet, Chef for Jydske Dragonregiment, 

Kammerjunker.
R. af Dbg., Dbmd. p. p.

Christian Frederik Kuhn; født 6. Oktober 1862, død 15. Decem
ber 1930. Søn af Etatsraad, Overlæge Ludvig Kuhn og Hustru 
Johanne Faber.

Gift 7. Juni 1894 med Gerda Agnete Koefoed, født 8. Juni 
1872.

Direktør 1930— 1930.
Revisor 1924— 1930.
Overretssagfører.

Svend Tetens; født 5. Maj 1882, død 22. Maj 1939. Søn af 
Kreditforeningsdirektør Herman Frederik Tetens og Hustru 
Elisabeth Friis.

Gift 2. Oktober 1919 med Christiane Bruun de Neergaard, 
født 30. September 1883.

Direktør 1931— 1939.
Revisor 1926— 1931.

Cand. jur. Kgl. Bankinspektør.
K .2 af Dbg., Dbmd. p. p.

Poul Otto Dorph-Pctcrsen; født 1. April 1887. Søn af Dr. phil. 
Professor ved Landbohøjskolen Otto Georg Petersen og Hustru 
Anna Sophie Dorthea Dorph.

Gift 26. Juni 1928 med Agnete Worm, født 1. Februar 1903. 
Direktør 1933.
Revisor 1930— 1933.
Cand. jur., Fuldmægtig og Kasserer ved Danmarks Tekniske. 

Højskole.
R. af Dbg. p. p.

Hother Kirketerp Paludan; født 3. Juni 1889. Søn af Slots
gartner ved Rosenborg Christian Frederik Paludan og Hustru 
Caroline Elisabeth Kirketerp.

22



Gift 2. November 1918 med Edel Dorothea Secher, født 28. 
Marts 1893.

Direktør 1938.
Revisor 1933— 1938.
Havebrugskandidat, Professor ved Landbohøjskolen.

Axel Erik Pontoppidan; født 28. Juli 1882. Søn af Kammer
herre, Oberst Jens Kraft Peter Ludvig Pontoppidan og Hustru 
Frederikke Henriette Suhr.

Gift 12. Februar 1919 med Olga Mal vina Baronesse Bille 
Brahe, født 27. August 1890.

Direktør 1939.
Revisor 1933— 1939.
Kammerjunker, Kaptain i Livgarden, Hærarkivar og Chef for 

Hærens Arkiv; Kommissarius i Stiftelsen: Understøttelsesan
stalten for trængende Efterslægt af Medlemmerne i den ophæ
vede civile og adskillige Stænders Enkekasse.

R. af Dbg., Dbmd. p. p.

23



TRegnskabsføringen har fra den tidligste Tid sorteret direkte under 
JlV  en af Direktørerne, hvem der blev tilstaaet et Beløb, for 
hvilket han kunde antage lønnet Hjælp, men Navnene paa de 
paagældende Medhjælpere er ikke opført i Stiftelsens Bøger.

Som Forretningsfører og Sekretær fungerede fra 1893 til 1921 
Bogholder i Firmaet I. P. Suhr & Søn og senere Direktør i 
Aktieselskabet Kryolith Mine og Handels Selskabet Otto Christian 
Kriiger, R. af Dbg. p. p. og siden 1921 fungerer i samme Stillinger 
Kontorchef i Aktieselskabet Kryolith Mine og Handels Selskabet 
Reinhardt Eduard Axel Bartholin Spiegel, R. af Dbg.

Stiftelsens Revisorer er for Tiden Læge J. Irgens-Møller og By
retsfuldmægtig Einar Schouboe, og Suppleanter for disse er Lands
retssagførerne Svend Erik Kuhn og Erik Lett.

Siden Stiftelsens Oprettelse og indtil 1940 har dens Kontor 
været i Den Suhrske Gaard paa Gammel Torv Nr. 22. Naar dette 
var Tilfældet, var Grunden den, at det med Stiftelsens Admini
stration forbundne Kontorarbejde stedse har været lagt i Hæn
derne paa Kontorpersonalet indenfor Firmaerne I. P. Suhr & Søn 
og Aktieselskabet Kryolith Mine og Handels Selskabet, og disse 
Firmaer har stedse ydet vor Stiftelse vederlagsfrit Kontor. Naar 
Stiftelsen har haft saa nær Forbindelse med disse Firmaer, skyldes 
det, at Etatsraad Schou og Hustru var knyttet til den Suhrske 
Slægt, idet Etatsraadindens Søster Dorothea Beckman var gift* 
med Grosserer Ole Bernt Suhr.

Da Aktieselskabet Kryolith Mine og Handels Selskabet den 1. 
Januar 1940 flyttede sit Kontor fra Gammel Torv Nr. 22 til Øst- 
banegade Nr. 121, fulgte derfor ganske naturligt Stiftelsen med.

24



Et Maleri af Etatsraad J. H. Schou, malet af A. Midler (1834), 
hvoraf en Gengivelse indleder dette Skrift, findes her.

Stiftelsen har dog —  Traditionen tro —  takket være Den Suhr- 
ske Stiftelses Imødekommenhed »indtil videre« faaet Tilladelse til, 
at afholde Generalforsamlingerne i dennes Lokaler paa Gammel 
Torv.

Enhver, som gennem Aarene har modtaget Legater eller anden 
Understøttelse af Etatsraad Jacob Henric Schous og hans Hu
strue Susanne Beckmans Stiftelse, bør i taknemmelig Erindring 
mindes Etatsraad og Etatsraadinde Schou og deres Hjem, hvor 
Dygtighed, Flid, Ærlighed og Nøjsomhed havde til Huse, og hvor 
ingen nød Hvilen, før Dagens Arbejde var vel fuldendt.

Gammel Torv 22.
Efter C. Nyrup: Det Suhrske Hus i København 1749— 1899.

25



FORKORTELSER

R. E . : Ridder af Elefantordenen.
Sk.: Storkors af Dannebrogordenen.
K .1 af Dbg.: Kommandør af 1. Grad af Dannebrogordenen. 
K .2 af Dbg.: Kommandør af 2. Grad af Dannebrogordenen. 
R. af D bg.: Ridder af Dannebrogordenen.
Dbmd.: Dannebrogsmændenes Hæderstegn.
F.M.1: Fortjenstmedaillen i Guld.

26



K I L D E R
A. Lobedanz: Stamtavler for Jacob Henric Schous og hans 
Hustrue Susanne Bockmans Stiftelse 1903, Dansk Biogra
fisk Leksikon (1901) II  Bind Side 259. Dansk Biografisk 
Leksikon (1941) Bind X X I , Side 308 og 309. Dansk Bio
grafisk Haandleksikon (1926) Bind III, Side 364. Genealogisk 
og biographisk Archiv, (1840— 1849), Nekrolog af Stellwagen 
Side 389— 403. Historisk Tidsskrift, 4. Række, II (1870—72) 
Side 693—701. Hesperus, IV  (1821) Side 401— 17 af Schlegel. 
C. Nyrop: Det Suhrsko Hus i Kjøbenhavn 1749— 1899 (1899). 
I. Suhr: Historiske Efterretninger om Vordingborg Latin
skole fra dens Reform i Aaret 1739 til nyeste Tid (1825). 
Københavnsposten 19. Juli 1836. Statsvennen 6. Maj 1821. 
Øresundstoldens Regnskaber, Rigsarkivet. Statskalenderen, 
Blaa Bog samt
Kontorchef R. E. A. B. Spiegel, der har stijlet al sin Viden 
om Stiftelsen til Raadighed for Udgiveren.



NAVNEREGISTER
Algreen-Ussing, T., Generalprokurør, 14, 

15.
Ancher, P. Kofod, Generalauditør, Pro

fessor 10, 12.

Bech, I. M., se Suhr, I. M.
Beckman, A ., Klædehandler, Kaptajn 7. 
Beckman, C., se Dorph, C.
Beckman, D. Raadmand 6, 16. 
Beckman, D., se Suhr, D.
Beckman, E., f. Pauli 6, 16.
Beckman, E. ,so Kirke terp, E. 
Beckman, E. P., se Dorph, E. P. 
Beckman, P. F., Assessor 6.
Beckman, S., se Schou, S.
Berthelsen, E ., se Koefoed, E.
Bille Brahe, O. M. Baronesse, se Pont- 

oppidan, O. M., f. Baronesse Bille 
Brahe.

Bluhme, C. A ., Direktør, Konseilspræsi
dent, Geheimekonferensraad 18. 

Bluhme, C. E ., f. Topp 18.
Bluhme, H . E ., Kommandør 18. 
Bluhme, R ., f. Wandel 18.
Bøggild, A. C., se Wandel, A . C.
Børre, E. M. B., se Schouboe, E. M. B.

Carstensen, J., Student 11.
Christian VII, Konge af Danmark 13. 
Christian V III, Konge af Danmark 5, 18. 
Colbjømscn, J. E ., Dr. jur. Professor 12.

Dall, A. D. 6.
Dall, P. A ., Etatsraad, Assessor 6, 7.

Debes, A. D., se Dall. A. D.
Dorph, A . H ., Direktør, Justitsraad, Bog

holder 17.
Dorph, A. S. D., se Petersen, A. S. D. 
Dorph, C., f. Beckman 20.
Dorph, E. P., f. Beckman 17.
Dorph, H. M., f. Malling 21.
Dorph, H. M., f. Schultz 20, 21.
Dorph, J., Sognepræst 20.
Dorph, I. M., f. Schjern 17.
Dorph, P., Direktør, Professor, Premier

løjtnant 20, 21.
Dorph, P. H ., By- og Herredsfoged 17. 
Dorph, P. J., Direktør, Kaptajn 21. 
Dorph-Petersen, A ., f. Worm 22. 
Dorph-Petersen, P. O., Direktør; Fuld

mægtig, Kasserer 22.

Erlandsen, A. C., se Lundh, A. C.

Fabor, J., se Kuhn, J.
Falck, C. C. A ., se Suhr, C. C. A.
Friis, E., se Tetens, E.

Goiske, P. Rosenstand, Dr. Professor
8, 12.

Gram, E. C., se Hagen, E. C.

Hagen, C. E ., f. Kirketerp 18.
Hagen, E. C., Direktør, Vingrosserer 18. 
Hagen, E. C., f. Gram 18.
Hagen, F. P., Vingrosserer 18.
Hansen, E. E ., Forpagter 21.
Hansen, L. M., f. Suhr 21.

28



Holmblad, A. D ., f. Suhr 19.
Holmblad, A. J. L., Direktør, Grossorer, 

Generalkonsul 19.
Holmblad, C. M. E ., f. Schack 19. 
Holmblad, L. P., Etatsraad, Fabrikejer

19.
Holst, A. C., Rektor 10, 11.

Irgens-Møller, J., Revisor, Læge 24. 
Iuul, S., Professor, Dr. jur. 14.

Jessen, N. J., Direktør, Etatsraad, Told- 
kæmmerer 13.

Juliane Marie, Enkedronning 12.

Kali, J. C., Professor, Konferensraad 8,12. 
Kerm, F. C., so Sulir-Hansen, F. C. 
Kierboe, E ., se Tiemroth, E.
Kirketerp, A . M., f. Petersen 19. 
Kirketerp, C. E ., se Hagen, C. E. 
Kirketerp, C. E ., se Paludan, C. E. 
Kirketerp, E., f. Beckman 17. 
Kirketerp, E., se Wandel E.
Kirketerp, E. F., f. Wandel 17, 18. 
Kirketerp, M. A. R ., se Suhr, M. A. R. 
Kirketerp, N ., Direktør, Bogholder 17,18. 
Kirketerp, R., Grosserer, Bankdirektør 17. 
Kirketerp, R. W ., Direktør, Grosserer 18. 
Kirketerp, T. C., f. Rosenmeyer 19. 
Koefoed, E ., f. Berthelsen 20.
Koefoed, G., so Kuhn, G.
Koefoed, H. J., Geheimekonferensraad, 

Højesteretassessor 20. >
Koefoed, J. L., f. Rottbøll 20.
Koefoed, V. F., Direktør, Kontreadmiral
20.

Kolderup-Rosenvinge, J. L. A ., Profes
sor, Dr. jur. 14.

Kriiger, O. C., Direktør, Bogholder 24. 
Kuhn, C. F., Direktør, Overretssagfører 

22.
Kuhn, G. A ., f. Koefoed 22.
Kuhn, J., f. Faber 22.
Kuhn, L., Etatsraad, Overlæge 22. 
Kuhn, S. E ., Landsretssagfører 24. 
Lemming, H. J., Færgemand 8.

Lett, E ., Landsretssagfører 24. 
Lindberg, J., Amtmand 11.
Lindberg, S. J., se Schou, S. J.
Lundh, A. C., f. Erlandsen 21.
Lundh, C. H. P., Apotheker 21.
Lundh, C. M., f. Petersen 21.
Lundh, K ., Direktør, Læge 21.

Malling, H. M., se Dorph, H. M.
Muller A ., Kunstmaler 25.
Møller, L. M., se Suhr, L. M.

Neergaard, Bruun de C., se Tetensb. 
Numsen, C. F. v., Direktør, Geheime

konferensraad 13.

Paludan, C. E., f. Kirketerp 22. 
Paludan, C. F., Slotsgartner 22. 
Paludan, E. D ., f. Secher 23.
Paludan, H. K ., Direktør, Professor 22. 
Pauli, E ., se Beckman E.
Petersen, A. M., se Kirketerp, A. M. 
Petersen, A. S. D., f. Dorph 22.
Petersen, C. M., se Lundh, C. M. 
Petersen, E. H ., f. Svendsen 20. 
Petersen, N. C., Justitsraad, Postmester 

20.
Petersen, N. O., Direktør, Gasværks

bestyrer 20.
Petersen, O. G., Professor, Dr. phil. 22. 
Petersen, V. A ., f. Petersen 20. 
Pontoppidan, A. E., Direktør, Kammer

junker, Kaptajn, Hærarkivar 4, 23. 
Pontoppidan, F. H ., f. Suhr 23. 
Pontoppidan, J. K . P. L., Kammerherre, 

Oberst 23.
Pontoppidan, O. M., f. Baronesse Bille 

Brahe 23.
Pohls, I. C. E ., se Suhr, I. C. E.

Rosenmoyer, T. C., se Kirketerp. T. C. 
Rottbøll, J. L., so Koefoed, J. L.

Schack, C. M. E ., se Holmblad, C. M. E. 
Schaltz, F. C., se Suhr, F. C.
Schjern, I. M., se Dorph, I. M.

29



Schlegel, J. F. V ., Dr. jur. Professor, 
Konferensraad 11.

Schou, H ., Sognepræst 6.
Schou, J. H ., Sognepræst 11.
Schou, J. H ., Etatsraad 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25.
Schou, S., f. Beckman 5, 6, 7, 15, 16, 

24, 25.
Schou, S. J., f. Lindberg 11.
Schou, Familien 14.
Schouboe, E., Revisor, Byretsfuldmæg

tig 24.
Schouboe, E. M. B., f. Børre 21. 
Schouboe, J. O. F. C., f. Suhr 21. 
Schouboe, O. B., Direktør, Oberst 21. 
Schouboe, R ., Proprietær 21.
Schultz, H. M., se Dorph, H. M.
Secher, E. D ., se Paludan, E. D. 
Severin, Lærer 11.
Smith, A. N. C., Sognepræst 16.
Spiegel, R. E. A. B., Kontorchef 24, 27. 
Stampe, H ., Geheimestatsminister, Ge- 

neralprokurør, Dr. jur. 11, 12. 
Struensee, J. F. Greve, Geheimekabi- 

netsminister 12.
Stub, N ., Provst 11.
Suhr, A. D ., se Holmblad, A. D.
Suhr, C. C. A ., f. Falck 17.
Suhr, C. E ., Direktør, Sognepræst 19. 
Suhr, D., Grosserer 19.
Suhr, D ., f. Beckman 19, 24.
Suhr, D. ,f. Beckman 17.
Suhr, F., Direktør, Godsejer 19.
Suhr, F. C., f. Schaltz 19.
Suhr, F. H ., se Pontoppidan, F. H. 
Suhr, I. C. E ., f. Pohls 19.
Suhr, I. M., f. Bech, 18.
Suhr, J. O. F. C., se Schouboe, J. O. F. C.

Suhr, I. P., Grosserer 17, 18.
Suhr, J. T., Direktør, Etatsraad, Gros

serer 17.
Suhr, L. M., f. Møller 18.
Suhr, L. M., se Hansen, L. M.
Suhr, M. A. R ., f. Kirketerp 19.
Suhr, O. B., Grosserer 17, 19, 24.
Suhr, O. B., Købmand 18.
Suhr, O. B., Direktør, Etatsraad, Gros

serer 18.
Suhr, Familien 14.
Suhr’ske Slægt 24.
Suhr-Hansen, C. E., Direktør, Oberst

løjtnant, Kammerjunker 21. 
Suhr-Hansen, F. C., f. Kerm 21. 
Svendsen, E. H ., se Petersen, E. H.

Tetens, C., f. Bruun de Neergaard 22. 
Tetens E., f. Friis 22.
Tetens, H. F., Kreditforeningsdirektør 22. 
Tetens, S., Direktør, Kgl. Bankinspek

tør 22.
Tiemroth, A. F., Direktør, Grosserer, 

Tømmerhandler 20.
Tiemroth, C. L., Grosserer, Tømmer

handler 20.
Tiemroth, E ., f. Kierboe 20.
Tiemroth, T. A. C., f. Wandel 20.
Topp, E. E ., se Bluhme, C. E.

Wandel, A. E ., f. Bøggild 19.
Wandel, C. A ., Regimentskirurg 19. 
Wandel, E., f. Kirketerp 19.
Wandel, E. F., se Kirketerp, E. F. 
Wandel, R ., se Bluhme, R.
Wandel, R. J., Direktør, Grosserer 19. 
Wandel, T. A. C., se Tiemroth, T. A. C. 
Worm, A ., se Dorph-Petersen A.

30


